

Ferie 2011 w Bibliotece Publicznej w Pomiechówku



Tegoroczne ferie rozpoczęły się 14 lutego Bałem Walentynkowym organizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury. Biblioteka Publiczna była organizatorem „Błyskawicznego konkursu na kartkę walentynkową”.

Przygotowano czyste kartki, teksty wierszyków, pomoce plastyczne i uczestniczące w balu dzieci zabrały się do tworzenia własnych kartek. Młodszym uczestnikom balu w tym twórczym działaniu dzielnie pomagały mamy. Powołane – także błyskawicznie – jury konkursu, w składzie: Agnieszka Brzezińska, Anna Strachowska, Zuzanna Bem-Synoradzka, wyłoniło laureatów – autorów najładniejszych, najzabawniejszych prac. Zostali nimi: Ola Puzon, Kamil Dębowski, Paulina Biegańska. Laureatom wręczono nagrody książkowe oraz drobne upominki, które ufundowała Biblioteka.

W czwartek 17 lutego tworzyliśmy „Wielką Księgę”. Najpierw Pani Ewa z Biblioteki przeczytała opowiadanie Janiny Porazińskiej pt. „Niebieska dziewczynka”, potem Pani Zuzia rozdała wielkie kartony i zaczęła się prawdziwie artystyczna praca nad tworzeniem własnych autorских ilustracji do książki. Zastosowano najróżnorodniejsze techniki plastyczne: pastele, wyklejanki, farby plakatowe, techniki mieszane. Powstała 10-stronicowa książka o wymiarach 52 cm x 72 cm.

Następnego dnia, w piątek 18 lutego wybraliśmy się w literacką „podróż”, tworząc kolorowy pociąg. Nazwą zabawy było hasło „Pociąg do książek”. Dyskutowaliśmy o tym, z czym kojarzy się słowo pociąg. Czy są to tylko połączone ze sobą wagony ciągnięte przez lokomotywę, czy

słowo to ma też inne znaczenie. Okazało się, że można mieć także pociąg do czegoś, czyli zainteresowanie, zamiłowanie, upodobanie. Doszliśmy do wniosku, że można interesować się książkami i z zamiłowaniem je czytać jadąc np. pociągiem do Warszawy. Kiedy już to ustaliliśmy Pani Agnieszka z Gminnego Ośrodka Kultury przeczytała opowiadanie Heleny Bechlerowej pt. „Kołczatek”.

Pani Zuzanna, która czuwała nad twórczą realizacją zabawy rozdała uczestnikom zajęć wcześniej przygotowane kartonowe makiety wagoników oraz lokomotywy. Dzieci o chętnie zabrały się do pracy i po dwóch godzinach powstał kolorowy pociąg ilustrujący przygody książkowego Kołczatka. Siedemnaście wagoników wraz z lokomotywą powędrowało do Biblioteki, bowiem zajęcia odbywały się po sąsiedzku, w GOK-u. Uczestniczące w zabawach dzieci otrzymały na pamiątkę biblioteczne zakładki do książek – „aby nie zaginać rogów” podczas czytania. Prace dzieci można podziwiać w Bibliotece, do której serdecznie zapraszamy.

(Ewa Mróz)



Z BABCIĄ I DZIADKIEM W GOK



O święcie Babci i Dziadka nie może zapomnieć żadne z wnucząt. Z tej okazji przygotowaliśmy w Gminnym Ośrodku Kultury kameralną uroczystość.

Dzieciaki bardziej umuzykalnione zaprezentowały program piosenek i koled, przygotowanych pod kierunkiem Joanny Jechalik. Zaraz potem do wspólnego działania zostali zaproszeni wszyscy: i wnuczeta, i babcie, i dziadkowie. Dzięki wskazówkom Zuzanny Bem-Synoradzkiej wykonaliśmy niezwykle anioły, które symbolicznie strzec będą tej niezwyklej międzypokoleniowej przyjaźni.

Dziękujemy wszystkim za przybycie, a Babciom i Dziadkom raz jeszcze życzymy dużo zdrowia, samych radosnych chwil i oczywiście pomocy ze strony wnuczek i wnuków.

(Agnieszka Brzezińska)

